




 

www.ris.bka.gv.at 

Verordnung 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Dalaas 

über das Maß der baulichen Nutzung 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Dalaas vom xx.yy.2024 wird gemäß 
§ 31 Abs. 1 des Raumplanungsgesetzes, LGBl. Nr. 39/1996, verordnet: 

Das Mindestmaß der baulichen Nutzung wird für das Grundstück GST-NR 1708/2, KG Dalaas gemäß 
dem Textteil in der angeschlossenen Anlage 1 und dem Plan in der angeschlossenen Anlage 2 erlassen. 

Der Bürgermeister: 

M a r t i n  B u r t s c h e r  

 

 

 
 



 

www.ris.bka.gv.at 

                       Anlage 1 

Verordnung 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Dalaas 

über das Maß der baulichen Nutzung 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Dalaas vom xx.yy.2024 wird gemäß 
§ 31 Abs. 1 des Raumplanungsgesetzes, LGBl. Nr. 39/1996, verordnet: 

§ 1 

Diese Verordnung gilt nur für Flächen, die als Bauflächen gewidmet sind. 

§ 2 

Für die Fläche des Grundstückes GST-NR 1708/2, KG Dalaas, die innerhalb der im Plan vom 
27.02.2024, Plan-Zl: 031.2-02/2024-MbN, in roter Farbe ersichtlich gemachten Grenzen liegt, wird das 
Mindestmaß der baulichen Nutzung mit einer Baunutzungszahl von 20 festgelegt.  

§ 3  

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Bürgermeister: 

M a r t i n  B u r t s c h e r  

 

 

 
 





 
 

 

 

 

 

Erläuterung zur Verordnung über das Mindestmaß der baulichen Nutzung des Grundstückes GST-NR 1708/2 

GB Dalaas gemäß Plan der Gemeinde Dalaas ZI: 031.2-02/2024-MbN 

mailto:mario.hartmann@dalaas.at

